

Teksten nedenfor er avskrift fra

Innstilling om vassdrag som bør unntas fra kraftutbyggingen, 1971

Avgitt til Industridepartementet av Hovedstyret for Norges vassdrags- og elektrisitetsvesen.

Objekt nr 40 – Skrimfjellområdet, Numedalslågen – Vassdrag nr. 73.

Hovedstyret mener at verneinteressene i Skrimfjellområdet er så vesentlige at det foreslår området sammen med Ravalsjøen unntatt fra kraftutbygging.

Teksten nedenfor er avskrift fra

Rapport utarbeidet av Kontaktutvalget kraftutbygging-naturvern som har hatt til oppdrag å utarbeide en liste over vassdrag som bør unntas fra kraftutbygging.

Rapporten, datert 30. desember 1970 ble oversendt til Det kongelige departement for industri og håndverk, Det kongelige kommunal og arbeidsdepartement og Hovedstyret for Norges vassdrags- og elektrisitetsvesen.

OBJEKT NR 40

Skrimfjellområdet, Numedalslågen – Vassdrag nr. 73.

Fylker: Buskerud

Kommune: Kongsberg

Skrimfjellområdet ligger nord for Skien og sør for Kongsberg. Innenfor området finner en de øverste kilder til Siljanvassdraget og deler av Ravalsjøvassdraget og Eggarelvvassdraget. Området har en variert natur med snaufjell, fjellterreng med åpen naturskog og skog med et visst urskogspreget. Snaufjellet finnes i områdets nordre del med Styggemannen (871 moh.) som høyeste topp. Dessuten finnes en del høydedrag ved områdene rundt Flåttefjell, Vardefjell og Narefjell samt Sveinsbufjell som er snaufjell.

Gabrielsen-komiteen (G 18).

Fra komiteens innstilling siteres:

”Komiteen anser det ønskelig at Skrimfjellområdet av hensyn til naturvern- og friluftsinnteresser bevares mest mulig uberørt, men har på den annen side ikke noe å bemerke til en eventuell regulering og overføring av Ravalsjø.”

Industrikomiteen i Stortinget har ført Skrimfjellområdet i gruppen ”Fredningsforslag som tidligere er vedtatt eller bør kunne fremmes nå”.

Teknisk utnyttelse

a. Resipientforhold:

En er ikke kjent med noen forurensing innen dette området.

b. Vassforsyning:

Det foreligger ingen opplysninger.

c. Vasskraft:

Utbygd vannkraft: Ingen

Verneinteresser

a. Naturvern og friluftsinnteresser.

Det er i dag to større hyttekonsentrasjoner i området, Raje og Omholt.

Skrimfjellet har spesiell betydning som friluftsområde for befolkningen i Drammen, Kongsberg og en del av Vestfoldbyene. Størsteparten av området egner seg både til sommer- og vinterbruk. Mindre partier er imidlertid bratte og kupert og egner seg derfor mest til bruk om sommeren. Jakt- og fiskemulighetene er et verdifullt aktivum for turistutbyggingen.

Visse deler av området er gode bærtrakter. Området nord og nordvest for Skrim har jordbunn med rik flora. En kan for eksempel finne sjeldne orkideer i et nærmere avgrenset område.

Skrimfjell er omtalt i Naturvernrådets landsplan for natur- og nasjonalparker. Rådet finner ikke å kunne anbefale at området legges ut til nasjonalpark, idet disse forutsettes lagt på Statens grunn. Det sier imidlertid at området er interessant, blant annet fordi det omfatter en del urskog, og rådet anser det som utmerket om en kan få opprettet et reservat der.

b. *Naturvitenskapelige interesser.*

De naturvitenskapelige interesser i området er ikke dokumentert.

Utvalgets vurdering.

Utvalget viser til Skrimfjellområdets store betydning for friluftslivet for befolkningen i et stort oppland og anbefaler at hele området, også Ravalsjøen, blir varig unntatt fra kraftutbygging.